
DIRECCION PROVINCIAL DE
ARQUITECTURA E INGENIERIA

 
LICITACION PUBLICA

 
Llámase a Licitación Pública para contratar la ejecución de los trabajos de: “Construcción

Centro de Salud -Ramona- Localidad de Ramona, Departamento Castellanos”.
Presupuesto Oficial: $ 1.075.971,82.
Requisitos:
Sellado de Ley: $ 54.
Garantía: $ 10.759,72
Precio del Legajo: $ 430.
Registro de Licitadores:
Certificado Habilitante Sección Obras de Arquitectura.
Capacidad de Contratación Anual Necesaria: $ 2.151.943,63
Capacidad Técnica de Contratación:
$ 1.075.971,82
Fecha de Apertura:
Día: 10 de marzo de 2011.
Hora: 10 hs.
Lugar: Salón Blanco de Casa de Gobierno de Santa Fe, sito en calle 3 de Febrero Nº 2649

1° piso, ciudad de Santa Fe.
Legajos:
Dirección Provincial De Arquitectura e Ingeniería (M.O.P.yV.),  San Martín 2185/99 2°

Piso, Galería Arbol Solo Santa Fe.
Buenos Aires 965 2° Piso Rosario.
S/C                    5926                    Feb. 17 Feb. 21

_________________________________
 

LICITACION PUBLICA
 
Llámase a Licitación Pública para contratar la ejecución de los trabajos de: “Construcción

Centro de Salud “Suardi” - Localidad de Suardi - Departamento San Cristóbal”.
Presupuesto Oficial: $ 1.051.686,41
Requisitos:
Sellado de Ley: $ 54.
Garantía; $ 10.516,86.
Precio del Legajo: $ 420.
Registro de Licitadores:
Certificado Habilitante Sección Obras de Arquitectura.
Capacidad de Contratación Anual Necesaria: $ 2.103.372,82.
Capacidad Técnica de Contratación:
$ 1.051.686,41
Fecha de Apertura: Día 10 de marzo de 2011.
Hora: 10,30 hs.
Lugar: Salón Blanco de Gasa de Gobierno de Santa Fe, sito en calle 3 de Febrero N°

2649 1° piso, ciudad de Santa Fe.
Legajos:  Dirección  Provincial  de  Arquitectura  e  Ingeniería  (M.O.P.yV.),  San  Martín



2185/99 2° Piso Galería Arbol Solo, Santa Fe. Buenos Aires 965 2º Piso, Rosario.
S/C                    5924                    Feb. 17 Feb. 21

_________________________________
 

LICITACION PUBLICA
 
Llámase a Licitación Pública para la ejecución de la obra: “Refacciones Generales Centro

de Atención Inmediata, Ciudad de Santa Fe, Departamento La Capital.
Presupuesto Oficial: $ 360.138,11.
Sellado de Ley: $ 54.
Garantía: $ 3.601,38.
Precio del Legajo: $ 145.
Registro de Licitadores:
Certificado Habilitante Sección Obras de Arquitectura.
Capacidad de Contratación Anual Necesaria: $ 1.080.414,33.
Capacidad Técnica de Contratación: $ 360.138,11.
Fecha de Apertura:
Día: 10 de marzo  de 2011.
Hora: 11.
Lugar: Sala de Reuniones del Ministerio de Obras Públicas y Vivienda, sito en calle 3 de

Febrero Nº 2649, Casa de Gobierno, Planta Baja ciudad de Santa Fe.
Legajos: Dirección Provincial de Arquitectura e Ingeniería, San Martín 2185/99 2° Piso

Gatería Arbol Solo, Santa Fe. Buenos Aires 965 3° Piso, Rosario.
S/C                    5925                    Feb. 17 Feb. 21

__________________________________________
 

DIRECCION NACIONAL
 DE VIALIDAD

 
LICITACION PUBLICA

 NACIONAL Nº 8-D7-10-3° Llamado:
 
Objeto:  La  presente  licitación  tiene  por  objeto  la  realización  de  una  Obra  para  el

Reacondicionamiento General del Campamento Reconquista, perteneciente al 7° Distrito
- Santa Fe.
Aperturas de Ofertas: 29 de Marzo de 2011 a las 10 hs.
Lugar  de  Apertura:  Oficina  de  Licitaciones  y  Compras  7°  Distrito  de  La  Dirección

Nacional De Vialidad, Av. 27 de Febrero 2199 (3000) - Santa Fe.
Precio del Pliego: Sin Costo.
Lugar de Consulta y Retiro de Pliegos: Oficina de Licitaciones y Compras, 7° Distrito

Santa Fe, Av. 27 de Febrero 2199 (3000) Santa Fe D.N.V. Tel.: (0342) - 4520031/32/33/34
Int. 157 o 150, Fax: 4520035. Mail: licitaciones07@gigared.com
Presupuesto Oficial: $ 241.404,80
$ 30                    125110                    Feb. 17 Feb. 18

__________________________________________
 

HOSPITAL PROVINCIAL DE NIÑOS ZONA NORTE
 



Dpto. Compras, Suministros y Patrimonio
 

LICITACION PUBLICA Nº 001/11
 
Objeto: Adquisición de un sistema de arco en C móvil de alta frecuencia.
Apertura: 14/03/11.
Hora: 9,30.
Expte. Nº 008/11.
S/C                    5901                    Feb. 17 Feb. 18

__________________________________________
 

FABRICA MILITAR
FRAY LUIS BELTRAN

 
LICITACION PUBLICA Nº 06/11

 
Objeto:(127005) Contrato horas mano de obra.
Lugar donde pueden retirarse o consultarse los pliegos:
* Fábrica Militar “Fray Luis Beltrán”, Ruta 11, Km. 323 F.L.B.
* Sitio web de la Oficina de Contrataciones, www.argentinacompra.gov.ar, ingresando al

Acceso Directo “Contrataciones Vigentes”.
Valor del pliego:
Lugar de presentación de las ofertas: Fábrica Militar “Fray Luis Beltrán”.
Apertura: 25 de Febrero de 2011. Hora: 10:30
$ 30                    124673                    Feb. 17 Feb. 18

__________________________________________
 

MUNICIPALIDAD DE EL TREBOL
 

LICITACION PUBLICA Nº 05/2011
 
Objeto: Provisión de materiales, mano de obra y equipos para la ejecución de la obra

“ampliación y optimización del sistema de captación, impulsión y distribución de agua
potable para la ciudad de El Trébol.
Presupuesto Oficial: $ 743.093,46
Adquisición Del Pliego: En la Administración de la Municipalidad de El Trébol, de 7:15 a

12:15. Hasta el día 15/03/2011 a las 12:15 horas.
Valor del Pliego: $ 1.000 (un mil pesos).
Recepción de Ofertas:  Hasta el  16/03/2011,  a  las  9:45 hs.  Informes:  Secretaría  de

Coordinación  y  Logística  -  e-mail:  cyl(g)eltrebol.gov.ar  Teléfonos:  (03401)  422181
-422271.
Día de Apertura: 16/03/2011, a las 10 hs, en Salón Municipal, sito en Bv. América 1091.

El Trébol.
$ 180                    125142                    Feb. 17 Mar. 2

_________________________________
 

LICITACION PUBLICA Nº 06/2011
 



Objeto: Provisión de mano de obra y materiales para la construcción de 1 generador
eléctrico puesto y armado para el “área industrial” (sistema llave en mano).
Presupuesto Oficial: $ 355.049,59.
Adquisición del Pliego: En la Administración de la Municipalidad de El Trébol, de 7:15 a

12:15, hasta el día 17/03/2011, a las 12.15 hs.
Valor del Pliego: $ 1.500 (un mil quinientos pesos).
Recepción de ofertas: Hasta el 18/03/2011, a las 9:55 hs.
Informes:  Secretaría  de  Coordinación  y  Logística  -  e-mail:  cyl(g)eltrébol.gov.ar.

Teléfonos: (03401) 422181 - 422271.
Día de Apertura: 18/03/2011, a las 10 hs, en Salón Municipal, sito en Bv. América 109. El

Trébol.
$ 180                    125144                    Feb. 17 Mar. 2

_________________________________
 

LICITACION PUBLICA Nº 04/2011
 
Objeto:  Adquisición  de  materiales  para  la  construcción  de  un  centro  integral

comunitario.
Presupuesto Oficial: $ 510.000.
Adquisición del Pliego: En la Administración de la Municipalidad de El Trébol, de 7:15 a

12:15. Hasta el día 11/03/2011, a las 12:15 horas.
Valor del pliego: $ 800 (ochocientos pesos).
Recepción de ofertas:  Hasta  el  14/03/2011,  a  las  9:45 hs.  Informes:  Secretaría  de

Coordinación  y  Logística  -  e-mail:  cyl(a)eltrébol.gov.ar.  Teléfonos:  (03401)  422181
-422271.
Día de apertura: 14/03/2011, a las 10 hs, en Salón Municipal, sito en Bv. América 1091.

El Trébol.
$ 180                    125140                    Feb. 17 Mar. 2

__________________________________________
 

MUNICIPALIDAD DE FUNES
 

LICITACION PUBUCA Nº 003/2011
Decreto Nº 0037/11

 
Objeto: Adquisición de hormigón elaborado H25 asentamiento 8 para repavimentación

calle Elorza entre Buenos Aires y Vélez Sarsfield.
Presupuesto Oficial: $ 67.200.
Fecha de apertura: 2 de Marzo de 2011.
Hora de apertura: 10 hs.
Precio del Pliego: $ 100.-
Los pliegos podrán ser adquiridos en la sede de la Municipalidad de Funes, sita en Av.

Santa Fe 1689 de la ciudad de Funes de Lunes a Viernes de 8 a 12 horas. Consultas al
tel.: 0341-4936009, Secretaría de Obras Públicas y Privadas.
$ 150                    125070                    Feb. 17 Mar. 2

_________________________________
 

LICITACION PUBLICA Nº 002/2011



Decreto 0036/11
 
Objeto: Adquisición de tuberías de polietileno y mallas de advertencia para obra gas

natural proyecto P/RO/05/220- ORD. 432/06.
Presupuesto Oficial: $ 165.300.-
Fecha de apertura: 1º de Marzo de 2011.
Hora de apertura: 10 hs.
Precio del Pliego: $ 100.-
Los pliegos podrán ser adquiridos en la sede de la Municipalidad de Funes, sita en Av.

Santa Fe 1689 de la ciudad de Funes de lunes a viernes de 8 a 12 horas. Consultas al Tel.
0341-4936009. Secretaría de Obras Públicas y Privadas.
$ 150                    125073                    Feb. 17 Mar. 2

__________________________________________
 

COMUNA DE ZENON PEREYRA
 

LICITACION PUBLICA
NACIONAL Nº 01/2011

 
Adquisición: Retro con pala. Comuna de Zenón Pereyra.
Apertura: 24/02/11, 8:30 hs. Comuna de Zenón Pereyra, R.R. Prigioni Nº 701.
Monto de garantía: $ 3.000
Plazo de entrega de bienes: 60 días corridos desde la firma del contrato.
Valor del Pliego: $ 500 venta hasta el 23/02/11 de 7 a 12,30 hs, Comuna de Zenón

Pereyra, Tel. 03564-492213.
Sellado Provincial: $ 54.
$ 30                    124661                    Feb. 11 Feb. 14

__________________________________________
 

COMUNA DE VILLA TRINIDAD
 

LICITACION PUBLICA 01/2011
Ordenanza Comunal 07/00/2011

 
Objeto: Adquisición de (1) un tanque remolque para traslado de agua potable Comuna

de Villa Trinidad.
Apertura: 28/02/2011 - 12 hs.
Comuna de Villa Trinidad, Falucho 538
Monto de Garantía: $ 1.000.-
Plazo de entregas de bienes: 10 días
Monto: $ 45.000.
Valor del pliego: $ 300.-
Venta hasta el 25/02/11 de 8 a 11 hs.
Tel.: 03491-491036/491089
comunavt@vtcc.com.ar.
Gobierno de la Provincia de Santa Fe Ministerio de Gobierno y Reforma del Estado Obras

Menores para el Interior Ley 12.385. Comuna de Villa Trinidad  www.villatrinidad.gov.ar 
Departamento San Cristóbal, Provincia de Santa Fe.



$ 150                    125189                    Feb. 17 Mar. 2
_________________________________

 
LICITACION PUBLICA N° 02/2011

 
Objeto: Adquisición De Diez (10) Equipos de Computación (P.C.).
Consulta y Venta de Pliegos: en sede comunal sita en calle Lisandro de la Torre y

Sarmiento,  C.P.  2617,  Sancti  Spiritu,  Teléfono  (03462)  444343/444008  hasta  el  día
10/03/2011.
Recepción de Ofertas: en sede Comunal hasta las 11:30 hs. del 10-03-2011.-
Apertura de Ofertas: en sede comunal el día 10/03/2011 a las 12 horas.
Valor de Cada Pliego: Pesos: doscientos ($ 200)
Garantía de Seriedad de Oferta: Pesos: doscientos ($ 200)
$ 150                    125127                    Feb. 17 Mar. 2

__________________________________________
 
 

 


